АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от 30.12.2016       




      

         № 1550
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района от 11.09.2014 №202
В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы «Обеспечение противопожарной безопасности, предупреждение чрезвычайных ситуаций, в том числе и на водных объектах на территории муниципального образования город Юрьев-Польский на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района от 11.09.2014 №202, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района от 11.09.2014 №202 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение противопожарной безопасности, предупреждение чрезвычайных ситуаций, в том числе и на водных объектах на территории муниципального образования город Юрьев-Польский на 2015-2017 годы»:

1.1. Строку «Объем и источники финансирования программы» паспорта муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению №1.
1.2. Таблицу 2 раздела 5 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в редакции согласно приложению №2.

1.3. Раздел 8 «Перечень программных мероприятий» изложить в редакции согласно приложению №3.

2. Финансирование мероприятий муниципальной программы производить в пределах ассигнований, выделенных на указанные цели из бюджета муниципального образования город Юрьев-Польский в соответствующем финансовом году.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район по развитию и жизнеобеспечению города Юрьев-Польский, начальника управления экономики и планирования.
Глава администрации                                                                              Е.В. Родионова

Приложение №1

к постановлению администрации

муниципального образования

Юрьев-Польский район

от 30.12.2016  № 1550

	Объём и источники финансирования Программы
	Объём финансирования Программы составляет – 748,450 тыс. рублей.

Источник финансирования – местный бюджет.


Приложение №2

к постановлению администрации

муниципального образования

Юрьев-Польский район

от 30.12.2016  № 1550

Таблица 2

Объем финансовых средств, необходимых для реализации программы

(тыс. рублей)

	№ п/п
	Источник финансирования
	Всего
	Финансирование по годам:

	
	
	
	2015
	2016
	2017

	1
	местный бюджет
	748,450
	189,95
	274,5
	284,0


Приложение №3

к постановлению администрации

муниципального образования

Юрьев-Польский район

от 30.12.2016  № 1550

8. Перечень программных мероприятий
по обеспечению противопожарной безопасности, предупреждению чрезвычайных ситуаций, в том числе и на водных объектах, на территории муниципального образования город Юрьев-Польский

(тыс. рублей)
	№

п/п
	Мероприятия
	по годам:

	
	
	2015
	2016
	2017
	всего:

	1
	2
	4
	5
	6
	

	1
	Ежегодное обследование состояния проездов к многоквартирным домам (в первой половине декабря) и к индивидуальным жилым домам частного сектора
	-
	-
	-
	-

	2
	Осуществление совместных рейдов по выявлению нарушителей пожарной безопасности в частном секторе (северный поселок, южный поселок, и т.д.), а также в микрорайонах многоэтажной застройки
	-
	-
	-
	-

	3
	Проведение занятий с членами ДНД на объектах экономики, прорабатывание с ними вопросов сбора и действий в случаях пожаров (ЧС), определение наличия и видов используемых противопожарных средств
	-
	-
	-
	-

	4
	Определение на территории города охраняемых помещений для хранения первичных средств пожаротушения
	-
	-
	-
	-

	5
	Обеспечение на пожароопасный период в пожароопасных зонах дежурство работников администрации, членов ДНД, ДПО и населения
	-
	-
	-
	-

	6
	Определение с руководителями АТП, ООО «Овен-Авто», ИП Эйдис Е.Ю. перечень транспортных средств, которые могут быть использоваться для перевозки эвакуируемого из опасных зон населения
	-
	-
	-
	-

	7
	Определение с руководителями организаций (МУП «Водоканал», Юрьев-Польское ДРСУ, ООО «Юрьев-Польский Агропромдорстрой») перечня техники для поддержания в нормативном состоянии подъездных путей к водоемам, пирсам
	-
	-
	-
	-

	8
	Проведение разъяснительной работы с жителями города через средства массовой информации, а также при проведении общих собраний жителей домов и микрорайонов по соблюдению правил пожарной безопасности,  готовности к первичным мерам пожаротушения, содержанию в готовности пожарного инвентаря и созданию запасов воды. Распространение листовок и памяток.
	-
	-
	-
	-


	9
	Регулярное осуществление проверок и мероприятий по поддержанию в рабочем состоянии пожарных гидрантов (1 раз в полугодие)
	-
	-
	-
	-

	10
	Выполнение мероприятий по замене пришедших в негодность и установке недостающих пожарных гидрантов
	49,991
	54,5
	60,0
	164,491

	11
	Приобретение и установка табличек с указанием мест расположения пожарных гидрантов
	-
	-
	1,0
	1,0

	12
	Обеспечение контроля за состоянием подъездов к противопожарным водоемам и техническим состоянием имеющихся пирсов
	-
	-
	-
	-

	13
	Определение перечня зданий и помещений для размещения эвакуируемого населения
	-
	-
	-
	-

	14
	Принятие необходимых мер для сохранности недвижимого и личного имущества граждан, эвакуируемых из опасных зон
	-
	-
	-
	-

	15
	Проведение спилки опасных деревьев (ветвей), создающих угрозу гражданам, автотранспорту, строениям
	139,959
	220,0
	157,0
	516,959

	16
	Разъяснение населению через средства массовой информации «Правила поведения на воде»
	-
	-
	5,0
	5,0

	17
	Приобретение и установка табличек с указанием мест для купания и мест запрещенных для купания
	-
	-
	1,0
	1,0

	18
	Оборудование мест для купания
	-
	-
	60,0
	60,0

	Итого:
	189,950
	274,5
	284,0
	748,450


